Margareta conjugibus dictae Ninivensi ecclesiae rite factae, et contractui ipsius secunduin forrnam 
expressam superius, consensum et assensum meum adhibeo, et ea laudo similiter et approbo tan-
quam in praesentia mci facta atque ratihabitione confintho, promittens bona fide eamdern waran - 
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disiam, quam dicti parcutes mei proiniserunt de omnibus supradictis dictae ecclesiae exhbere, 
unde sigillum meum praesenti cartae apponere volui in omnium praemissorum testimonium et mu-
nimen. Ut auLem omnia praelibata in perpeLuum in'violabiliLer perseverent, praesentem cartam dictae 
ecclesiae contulimus, sigillorum nostrorum munimine roboratam. Teste8 etiam qui praesentibus in-
terfuerunt rogati sunt isLi : Balduinus de !Jakren, Walterus, constabularius, Johannes de Lye_ 
brughe, Balduinus de Kasekin, Arnuiphus Bridre, Walterns Martin, Jacobus Faber, scabini de 

Lidekerka; Symon de Lewes , Soykinus, frater ej us, Gossuinus frale, Yvanus de Hunseughem, 

Balduinus, major de Lewes, homines feodati nostri; frater ilenricus, prior; Rasso, sacrista; Jo-
hannes, praepositus, \Vibertus, Jbhannes de Ilunebecca, magister de Scora, Johannes, presby-
ter de Lidekerka, Symon, magister ibidem, sacerdotes et canonici Ninivenses, et alii quamplures. 
Actum apud Lidekerka, anno gratiae MCCLXVII, mense Martio. 

Original, sceaux détrujts. 

Guillauine de Ledeberylie declare qu'il a vendu l'abbaye le bois do Bouchout, et 
qu'ill'a mise en possession de cc bien avec toutesls formes ldgales.—PAraLE. 

A Grimbcrghe et Pamele, 1267. 

Ego Willelmus, dominus de Ledeberge, notum facio Lam praesentibus quam futuris in perpe-
tuum, quod ego in necessitatis articulo evidenti, meaque propria voluntate pensaLa, vendidi legi-
Lirno contractu octo bonaria nemoris vel circiter, parum plus vel minus, jacentis in territorio de 
l'amella, in loco qui dicitur Bochout, pro centum libris ulandrensibus, novorum et decem libris 
lovaniensibus numeratae pecuniae, et pagabilis mibi usque ad summam centum librarum flan-
drensium soluLae, et in uLilitatem meam conversa, consensu et assensu domini mei superioris, vi-
delicet nobilis viri Phulippi, comiLis Viennensis, de Perweis et Grimbergis domini, necoon Mariae, 
nobilis matronae uxoris ejus, a quo domino dictum nemus tenebam in feodum, cujus litteras rati-
habitionis super hoc meis expensis dictae ecclesiae procuratis, et penes se easdemlitteras habet ec-
clesia memorata jam sigillatas sigillo dictae M., uxonis dicti Pb., comitis et domini de Grimbergis; 
cujus sigillum dictis litteris apponendum, sub poena centum librarum flandrensium, decem libra-
rum lo'vaniensium a me dictae ecclesiae reddendarum , et sub poena amissionis et retentionis prae-
bendarum uxoni meae et mihi a dicta ecciesia debitarum, ac etiam restiiuLionis earumdem ad vaorem 
perceptaruni infra pnimum annum evasionis dicti Comitis de captivitate dictae ecclesiae promisi, 
unde plegios dictae ecclesiae constitui competentes; qui plegii, si non fecero, quod promisi dictae 
ecclesiae remanebunt de dicta summa pecuniae obligati; hujusmodi conditione de contractu memo-
rato inter me et dictam ecciesiam mediante, quod si dicti nemonis plus minusve quam octo bonaria 
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inventa fuerint in mensura secundum aestiinationem viginti librarurn flandrensium novorum de sin-. 
gulis bonariis dicti nemoris pro emptione taxaiidarurn, de dicta suinma centum librarum flandren-

sium mihi ab eadem ecciesia est soluta ; prout mensura reperta docuerit plus yel minus, hoc salvo 
quod dicta ecciesia Ninivensis dictas decem liberas lovanienses solvere promisit ultra dictam sum-
maw centurn librarum ulandrensium snihi solutarum, ecclesiae de Pamela pro uno bonario dicti 
nemoris eidem a bonae memoriae Aegidio quondam patri meo pro tandem obligato in eleeniosynam, 
quod et fecit, praeterea dictam ecclesiaan Ninivensis in dicta ocLo bonaria nemoris yel circiter, 
prout mensura terminabit secundum ritum, legem et consuetudinein patriae approbatam, necnon 
secundum judicium hominum feodatorum dicti comitis superioris, parium meorum. Ad hoc quodani 
die qui praeteriit, apud Grimbergam in atrio nobili matrona dicta M., uxore dicti comitis et domini 
de Grimbergis, in captivitate comitis Barrensis detenti praescnte et terras suas CL dicti comitis stre-
nue procurante, ex parte ejusdem matronae per Johannem de Pensenghem, ballivum de Grimber-
gis, rite submonitoruin dicto feodo, nemore scilicel. memorato, in haercditatem secundum juris 
ordinem commutato, et ad judicium scabinale translato, secundum judicium scahinorum meorum 
de Ledeberghe, quos ad hoe apud dictum locum mecum adduxeram, eisdcm scabinis eodem loco ad 
proferendum judicium a dicto ballivo, Johanne de Penseghem, ad meam instantiam accommodato, a 
me rite submonitorum legitime investivi et haeredavi sub annuo censu quatuor denariorum lova-
niensium de singulis honariis dicti nemoris, mihi annuatim ab eadem ecciesia statutis terminis aol-

vendorum; dictum riemus prout in sua quantitate extenditur sub dicto censu in perpetuum a dicta 
ecciesia Ninivensi pacifice possidendum. Porro ut omnem scrupulositatem super tranquillitate pos-
sessionis dicti nemoris a dicta ecciesia valeam in futurum penitus amovere, usufructum et omne 

jus, quod mater mea ad vitam suam et possessione çlicti nemoris obtinebat apud Pamelam, coram, 
hominibus mcis feodatis et scabinis de Ledeberghe, non coacta, non compulsa, sed libera volun-
tate, aliis contenta bonis, judicio tam hominuin quam scabinoruni praedictoruin ad hoc a me rite 
submonitorum in manus meas libere reportavit, cum effestucali werpitione, fide et juramento inter-
positis, quod de caetero nihil juris in dicto nemore seu usufructu ejusdem penitus renuntiavit, et 
ego de mann mea tanquam verus dominus, dictae ecclesiae dictum nemus cum omni integritate 
juris contuli, ut dictum est, haereditarie possidendum. Jacobus etiam, frater meus, allis bonis 
aequivalentibus a me cidem alias exhibitis pro portione dicti nemoris se contingente, coram honji-
nibus meis feodatis et scabinis ac judicio eorumdeni ad hoc rite submonitorurn, similiter contentus 
et 'werpitione praemissa, omni juri quod in dicto nemore habebat vel habiiurus erat omnibus mocha 
renuntiavit, et dicti mater mea et frater meus coram multis fide dignis ad hoc a me in testimonium 
evocatis, dicto venditionis et emptionis contractui consenserunt nec eidem contraire in aliquo, yel 
dictam ecciesiam molestare super eodem contractu sen molestationem procurare in futuram cera 
stipulatione promiserunt. linde ego tanquam immediate dominus dictae ecclesiae de dicto nemore 
et de contractu venditionis et emptinis éjusdem, qui contractus cum tanta solemnitate, juris perac-
tus est, ut in eodem nihil de contingentibus omissum est, promisi et teneor cam omni posteritate 
mea mihi in dominio de Ledeberghe succedente, plenam warandisiam contra omnes ad jus et diem 
venire volentcs in meis expensis propriis exhibere. Ut autem omnia praehbata inconvulsa in per-
petuum perseverent et ad majorem roboris firmitatcm, praesentem cartam cum subnotatione homi-
num feodatorum et scabinoruin dicti domini superioris ac hominum feodatorum et scabinorum 
meorum, necnon testium qui praesentes interfuerunt rogati, et appensionibus sigihlorum mei et sea-

binorum de Lcdeberghe, dictae ecc!esiae contuhi roboratam. ilomines feodati domini superioris suni. 
isti: ifenricus de Ascha, liaduiphus de Wi!re, Hugo de Sciplaken, Balduinus de Bake, Johanncs 
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de Gant, Arnoldus de Lira, Johannesde Lent, milites; scabini ejusdem : Johannes Broderwellen 

de Vorde, Arnoldus Hofnagliel, Walterus de Boxem, Arnoldus de Molendino, Henricus Porcus. 

Isti sunt homines mci feodati : Godefridus de Pamella, Johannes de Landerghem, Soymannus, 

Johannes Ruse, Balduinus de Opliem, Walterus, dictus Zoute, de Catthem. Scabini mei fuerunt 

isti: Walterus Cardinalis, Walterus Adele, Theodoricus JWorre, Soymannus, Paridanus, Willel-

mus de Berghem, Woitinus de Polke. Testes: dominus Gozuinus, abbas Grimbergensis, Willelmus, 

prior, Symon, praepositus, Willelmus, plebantis, canonici Grimbergenses; frater Willelmus de 

Haltra, Rasso , Wibertus , Johannes de Haltra , Henricus de Wildebroch, eanonici Ninivenses, et alii 

quamplures. Actum partim apud Grimbergham, in atrio, et partim apud Pamelain, anno domi-

nicae Incarnationis MCCLXVII, inense Maio et Inense Julio. 
Cartulaire de Malines. 

CCXXXVI. 

Le'onwn de Pollar renonoe, pour un cens annuel, au droll qu'il avail de faire 
ent;'elenir 'un manant auai frais de l'abbaye d Zantheryke. - LOETSH. 

A Pollaere, 1267. 

Ego Leonius, dictus de Aa, dominus de Poller, miles, et Ymahia, uxor mea, notum facimus 

tam praesentibns quam futuris quibus praesens scriptum contigerit intueri, in perpetuum. Quod, 
cum Ninivensis ecciesia de bonis quae babeL et jure haereditario tenet et possidet in dominio et 
districtu nostro de Zamberghes, secundum legem dictae villae per judicium scabinorum de Ho-

nacho, wide scabini dictae villae de Zambergbes judicil sui formam accipiunt approbatam, nobis 
tenetur morialein snansionarium sive hospiLem exhibere, in cujusque morte alius substitueretur 
cidem et tune pro relevatione dictorum bonorum nobis census duplicatus a dicta ecciesia solvere-
tur, sicut ab omnibus personis publicis et privatis ecclesiasticis et secularibus, in dicto dominio et 
districtu bona jure baereditario possidentibus est consuetum, qui non ab hujusmodi de nostra spe-
ciaii gratia stint exempt. Nos primo et principaliter ob aeternam quae in Christo est salutem, in 
remedium animarum nostrarum et animarum praedecessorum ac patrum nostrorum, et secundo 
ob favorem qui religioni debetur et quem erga dictam ecciesiam et personales ejusdem gerimus et 
gessimus ab antiquo, mutuo consensu, deliberatione super hoc opus babita duligenti , quidquid 
juris in bonis dictae ecclesiae, quae in dicto dominio et districtu nostro dictae villae de Zamberghes 
haereditarie et sive quomodo alias tenet et possidet dicta ecciesia, quantum ad dicti mansionarii 
seu hospitis exactionem ex parte mea sive exhibitionem, ex parte dictae eccle.siae habere potuimus, 
vel habere videbamur, seu et in praesentiarum habemus, cum arriragiis relevationum dictorum 
bonorum nobis hactenus ab eadem ecciesia minime persolutis; totum in puram eleemosynam dictae 
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oblationibus sub poena decem librarum lovaniensium, rata nibilominus manente ordinatione nostra 
Si poena ab alterutra partium committatur. Cavit autem in jure coram nobis abbas S. Foyllani pro 
se, convenLu suo et presbytero de Arkenna parochiali, quod ipsi compromissum et ordinationem 
quam faciemus ratam habebunt CL firmam nomine ecclesiae de Arkenna supra dictae. Nos vero, abbas 
Praemonslratensis supra dictus, statuimus et ordinavimus, quod abbas et conventus Ninivenses sot-
vant de caetero annuatim in festo sancti Rcmigii, in capite Octobris, abbati, convenLui S. Foyllani 
et curato de Arkenna, quatuor solidos lovanienses pro oblationibus de caetero pervenientibus in 
capella de Ileniersart supra dicta. In cujus rei testimonium praesentes Iiueras tradidimus partibus 
supradictis, sigilli nostri appensione roboratas, et nos abbas et conventus S. Foyllani et curatus 
ecclesiae de Arkenna antedicti, nomine ecclesiae de Arkenna et pro ipsa, dictum statutum et ordi-
nationem praedictam, et nos etiam abbas et conventus de Ninive nomine ecclesiae nosLrae ipsum 
statutum et ordinationem laudamus et approbamus, et sigilla nostra praesenti scripto duximus ap-
ponenda. Datum anno Domini MCCLXIX, in Lauduno, in aula episcopi Laudunensis, praesentibus 
multis, feria quarta infra octavas nativitatis sancti Johannis Baptistae, continuato die praecedenti. 

Original, sceau détruit. 

CCXLI. 

Les dch.evins de Parnele et de Ledebcrg/ze confirment un contrat fait entre l'ab-
bayeet Gautier-le-Pdcheur et sa femme. —PAMELE. 

A Pamele, 1270. 

tJnis'ersis praesentes Jitteras visuris, scabini de Ledeberghe eL de Pamella, salutem et noscere 
veritatem. IJniversitati vestrae notum facimus praesentium testimonio litterarum, quod Walterus, 
dicLus Piscator, et Chri8tina, conjuges de Pamela, ob hoc in nostra praesentia constituti, pia de-
votione commoti animae suae consulere cupientes, Jibera voluntate viginti libras bruxellenses mo-
neLae publicae et pagabilis super dimidjo bonario prati quod dicti conjuges habebant siLum in loco 
qui dicitur Bertenvoert , in puram et perpetuam eleernosynam ecclesiae convenluali de Niiiive hbera-
liter contulerunt. Itaquod dicta ecciesia dictum pratum integraliter, absque ulla calumnia, eatenus 
possidebit, velut proprium; quatenus ab haeredibus sive successoribus dictorum conjugum. qui 
de jure ipsis successerint dicta pecuniae summa viginti librarum Lotaliter una die in dicta moneta 
seu aequivalente dictae fuerit ecclesiae ad suum beneplaciLum persoluta, et Lunc dicta ecclesia dicta 
pecunia contenta, idem pratum libere transiet ad haeredes. Praeterea dicti conjuges omnia hona 
mohilia quae habent in praesenti, et aunt etiam in posterum habituri, prout poterunt post ambo-
rum obitum reperiri, dictae ecclesiae in eleemosynam nihilominus contulerunt; certa stipulatione 
promittentes quod supra ipsorum necessitatem eadem bona non diminuent, sed augebunt pro posse 
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ipsorum, et conservabunt tanquam usufructuarii bona fide. Caeterum in recompensationem piae 

devotionis quam dicti conjuges circa dictam ecciesiam habere videntur, abbas et conventus dictae 
ecclesiae contulerunt dictis conjugibus tria jornaria prati siti trans Teneram, quod fuerat quoque 

Bernardi, dicti Scotte de Pamella, quoad ambo vixerint et non ultra. Hoc proviso, quod dicti con-
juges unum jornarium ejusdem prati conducere debent erga Gertrudem, uxorem Willelmi Picha, 

qui usumfructum habuit ad vitam, in itno jornario dicti prati de Bertenvoert; sed si dicta Gertrudis 

ante dictos conjuges obierit, dictum pratum trans Teneram integraliter iidem conjuges possidebunt. 
Debent et dicti conjuges, tanquam familiares dictae ecclesiae, sub defensione esse ejusdem eccle-
siae; et debet Christina, uxor dicti Walteri, in Augusto annuatim in campis nostris de Pamela, 
inter garbas et gavellas spicas colligere, ubi melius sibi visum fuerit expedire : ambobus quoque 
dictis coujugibus de hac luce subtractis, dictum'pratum cum bonis mobilibus universis quae ipsorum 
fuerant, et in ipsorum quondam nomine post eorum obitum poterunt reperiri, dictae cedent eccle-
siae, et ad eamdem omnia Jibere devolventur, aliqua conditione inter dictos ecciesiam et conjuges 
prius habita non obstante. In cujus reitesLimonium nos dicti scabini, sigillum nostrum rogati, 
praesenti scripto duximus apponendum. Actum coram nobis dictis scabinis videlicet Waltero, 
cardinali; Waltero Adele; Balduino,. dicto Furman; Herbrando; Waltero Paltre; Bernardo et 

Waltero, dicto Corph; et aliis fide dignis, ad hoe in testimonium evocatis. Apud Pamellam juxta 

atrium, aniio Domini MCCLXX, mense Martio. 
Cartulaire de Malines. 

CCXLII. 

Les dchevins de Pamele et de Ledeberyhe de'clarent que l'abbe' de Ninove a aoltetd, 
argent comptant, do Paridan de Buneng1em, un bonnier de terre, avee 
faculte' d'en faire tirer, quand ii lui plaira, les pierres qui s'y trouvent. 
- AFFAIRES DIV. 

A Pamele, 1271. 

Universis praesens scriptum visurs et audiLuris, scabini de Ledebergha et de Pamella, salutem 
cum notitia veritatis in Christo. Ijniversitati vestrae notum facimus, praesentium testimonio litte-
rarum, quod religiosus vii' II., Dci gratia, abbas ecclesiae Ninivensis, ob hoc in nostra praesentia 
constitutus ad opus et utilitatem ecclesiae suae acquisivit contractu legitimae emptionis erga Panda-

num de Bunenghem, dimidium bonarium terrae, de terra quam habet idem Paridanus, apud Ort-

ghate, ad mensuram dictae villae de Pamella, pro certa summa pecuniae numeratae solutae et in 
utilitatem ipsius conversae. Quam terram specialiter limitatam ad voluptatem et optionem dicti ab-. 
batis ubi meliores lapicidinae reperiri poterunt, dictus Paridanus dicto abbati exhibere debebiL 
quaecumque et quotiesdumque ad fodiendos lapides ibidem dicto abbati necessitas se obtulerit, et 
facultas etiam, si dicta terra quam dictus Paridanus interim arare, seminare, metere et omnino ex- 
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colere et fructus ex ea colligere potent, vacua fuerit vel onusta, nihilominus dictus abbas construet 
lapicidinas suas ih dicta terra tam ad lapides fodiendos et neponendos , quam ad eosdem revetendos, 
lapicidinis dicti dimidji terrae bonarii durantibus at non ultra; cumque dictae terrae lapicidinae ex-
tractae fueririt et lapidibus %'acuatae, dicta terra possessioni et proprietati dicti P. cedit sicut prius, 
conditione inter dictos abbatem et Panidanum superius habita non obstante. In cujus rei testimo-
nium nos scabini videlicet: Walterus Cardinalis, Walterus Adele, Balduinus, dictus de Opphem;  
Bernardus, Willelmus Praier, Walterus Corph, Herbrandus, praesentes litteras 8igillo nosLro 
fecimus roborari, ad hoc vocati a dictis partibus et rogati. Actum apud Pamellam in atrio, anno 
Domini MCCLXXI, mense Martio. 

Cartulaire de Malines. 

CCXLIII 

Los cures de Ninove et d'Okegem terminent, en qualite' d'arbltres, un proc: 
ezistant entre l'abbaye et les ipoux de Burste, qul refusalent do payer un 
legs [alt au couvont par leur scEUr. 	NIrOVE. 

ANinove, 1271. 

Universis praesentes litteras inspecturis frater Rasso et Petrus de Ninive et de Okenghem, eccie-
siarum rectores, salutem in Domino. Universitati vestrae insinuatione praesentium innotescat, quod 
cum ohm Margareta, quondam fihia bonae memoriae Arnoldi de Rideve, miiitis, uxor Gossuinj de 
Houthem-Tenerae, agens in extremis, sanae mentis et in 8uprema voluntate constitu La, in subsidjum 
animae suae conventui ecclesiae Ninivensi legaverit decem solidos flandrenses, noniine perpetuae 
eleemosynae, annuatim ad natale Domini de proventibus cujusdam mansi, siti apud Okenhem,juxta 
Tihiam, quem mansum nunc tenet Walterus Ihiangonis, ad annuum censum dicto conventui persolven-
dos; et dicta Margareta ab hac luce subtracta, Hugo de Burste et Ermengardis conjuges, sonor 
dictate Margaretae, quondam in bonis dictae Margaretae jure excantiae 1 successerint ejus debita sol-
vendo et credita recipiendo, et dicti conjuges Hugo et Ermengardis, ratione dictae excantiae in so-
lutione dicLac eleemosynae decem solidorum dicto conventui fuerint obligati et non solverint, imo 
solvere contradixerint dicto conventui seu ejus mandato eleemosynam sic legalam, ac per hoc inter 
dictos conventum et ecclesiam ex una parte, et dictos conjuges H. CL Er. ex altera, occasione deten-
tionis dictae eleemosynae in curia Cameracensi fuerit difficile controversia aliquandiu litigatum, et 
tandem ad pancendum hinc mdc laboribus et expensis pro bono pacis de alto et basso totius querelae 
in nos dictis, rectores, fratnem Rassonem et Petrum, tanquam in arbitros compromiserint, fide et 
juramento interpositis, poena pecuniania 'viginti hibranum flandrensium dictum anbitrium vallan-
tea, partem parti observanti ordinationem nostri anbitri et partem curiae Cameracensi a parte resi- 

aeaumanoir pane de ce droit qu'iI appella droit d'ichoiie, chap. XIV, pag. 79. Vo,y. Ducange, aux mota escaanchiq 
ci escacta. C'est l'h&itage en ligne collatérale. 
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liente reddendarum. Nos dicti rectores, R. et P., ad instantiam partium praedictarum, dictorum 
videlicet conventus etconjugum, quae partes in nos, Ut dictum est, compromiserunt et se stareet 
parere per omnia nostrae ordinationi arbitrali sub fide etjuramento praestitis et sub poena pecunia-
na praetaxata certa stipulatione promiserunt, onere dicLi arbitril in nos suscepto, meritisque ea-
rumdem partium investigatis et diligenter intellectis, inter dictas partes de prudentum virorum 
consilio, composuimus seu ordinaviaius sub hac forma , quam formam de jurisdictione nostri arbitri 
protuliinus et decrevimus sub poena praedicta a dicLis partibus inviolabiliter observandam. Videlicet 
quod dicti conjuges Hugo et Ermengardis dictos decem solidos cx nunc et deinceps quovis anno ad 
dictum terminum solutioni superius deputatum, supra assignamentum dicti mansi dicto conventui, 
seu ejus mandato, cum integritate persolvent; et sic de arriragiis dictae eleemosynae decem solidorum, 
quae usque in bunc diem in quo nos protulimus dictum nostrum, a tempore retroacto fuerant non 
soluta, dicti conjuges H. et Er. erunt secundum nostrum dictum penitus absoluti. llocnihilominus 
proviso, quod si dicti conjuges aliud assignamentum de dictis decem solidis aequivalens ad volun-
tatem et beneplaciLum dicti conventus, seu mandati ipsius, dicto conventui legitimo contractu assi-
gnaverint, et idem conventus vel ejus mandatus de hujuscemodi assignamento se habuerint pro con-
tentis et de hoc plene constiterit, tune demum nec prius dicti conjuges de dicto manso sint redempti, 
suam ad plenum facient voluntatem, non obstante quod dicLus mansus dicto conventui pro dicta 
eleemosyna antea fuerat obligatus, sed aliud assignamentum quod loco dicti mansi assignabitur dicto 
conventui pro dictis decem solidis a dictis conjugibus simili obligatione remanebit obnoxium dicto 
conventui pro dicta eleemosyna, qua obligatione eidem conventui obnoxius fuerat dictus mansus, 
conditione seu permutatione qualibet dictorum assignamentorum inter dictas partes habita non obs-
tante. In quorum omnium ampliorem evidentiam ac eorumdem observantiam strictiorem nos dicti 

frater Rasso et Petrus de Ninive etde Okengijein, ecciesiarum rectores, arbitri in causa praedicta ad 

instantiam dictarum partium praesens instrumentum pro expeditione nostri arbitri atquesententiacon-
scribi fecimus, dictis partibus conferentes sigillorum nostrorum appensionibus communitum. Actum 
et datum in abbatia Ninivepsi inter claustrum et infirmitorium in consistorio coram multis probis et 
fide dignis ad hoc a dictis partibus in testimonium evocatis. Anno Domini MCCLXXI, mense Decembri. 

Original, deux sceaux en cire verte. 

CCXLIV. 

E., abbesse de iVivelles, et H., abbé de Ninve, déclarent qu'ils admettent, 
comme arbitres d'un diffirend qui existe entre eux relativement a la diine de 
quelques terres, les curds de Goyaka, d'Okengheii et de Castre. - PAMELE 

1271. 

Universis praesentes litteras visuris et audituris, E., Dei gratia Niveliensis abbatissa, cx una 
parte, et II., ejusdem patieItia abbas Ninivensis, et ejusdem loci conventus humiliter ex altera,' 
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saluLem et cOgnoscere veritatem. TJniversitati vestrae notum facimus praesentium Lestimonio littera-
rum, quod cum controversia verteretur inter nos dictas partes, super quibusdam deciniis terrarum, 
sitarum inter villam de Merbecca et villam de Pamella, versus rivum qui dicitur Cranebeka, quas 
decimas dicebamus dictae partes ad nos pertinere, its quod in eisdem quaelibet parLium jus cia-
mabat, nos dictae partes pro bono pacis, ad parcendum hinc mdc laboribus et expensis, mutuo con-
sensu super dictis decimis et controversia praedicta in viros discretos Yvanum de Goyaca, Petrum 
de Okenghemet magistrum Walterum do Castris, dictarum villarum ecciesiarum rectores, compro-
misimus de alto et basso; dictum arbitrium vallantes poena pecuniaria viginti librarum Lovanien-
siuni parti sLanti dictorum arbiLrio arbitrorum a parte resiliente totaliter reddendarum. Debent 
etiam dicti arbitri cognoscere de causa nostrarum partium praedicta, cujus causa meritis diligenter 
investigatis et intellectis, si nos, dictas partes, amicabili compositione concordare nequiverint, 
eamdem causm secundum ordinem juris decem pro oculis habentes fine debiLo terminabunt. Ita 
quod nos dictae partes quidquid dicti arbitni vel saltem duo eorum, Si omnes tres concordare nequi-
verint, arbitrando, ordinando sen componendo, dixerint, sub intermutatione praedictae poenae 
tenebimur inviolabiliter observar. Caeterum ut nihil de contingentibus omitti videantur, dicLi 
arbitri in signum suscepti in se onenis dicti arbitrii praesentibus litteris sigilla propria appenderunt. 
Nos quoque dictae partes ad majorem praemissorum evidentiam praesens scriptum sigillis nostris 
mutuo duximus roborandum. Datum anno Domini MCCLXXI, mense Septembri.